
Rekonstrukce krajských
silnic a mostů pokračují.
Kraj soutěží nové
zakázky

24. 07. 2024 10:17

Výběr firmy, jež provede rekonstrukci silnice III/0356 ve Višňové,
opravu mostu ev. č. 28723-1 v Mukařově a souvislou údržbu silnice ve
Ždírci. To je výčet projektů, které schvalovali na svém včerejším jednání
krajští radní.

„Letos máme na rekonstrukce silnic a mostů přes 1,1 miliardy korun. Z toho dotace z evropských
zdrojů bude přibližně 193 milionů korun. Na prvním červencovém jednání krajské rady jsme také
schválili seznam akcí, které bude hodnotit centrální komise Ministerstva dopravy. Projekty byly včera
odsouhlaseny a Liberecký kraj a Státní fond dopravní infrastruktury uzavřou smlouvu na částku ve
výši 170.443.009,77 korun,“ uvedl Jan Sviták, statutární náměstek pro resort dopravy.  

Přehled konkrétních projektů, o kterých rozhodla krajská rada na svém včerejším jednání:

Výběr firmy

1. Most ev. č. 28723-1 Mukařov II

vybraná firma: b2 Liberec s.r.o.

částka: 3.827.492,81 korun včetně DPH

Firma dokončí rekonstrukci silnice letos, bude na to mít dle smlouvy 100 dnů od převzetí
staveniště.

2. Silnice III/0356 Višňová

vybraná firma: STRABAG Silnice a.s.



částka: 22.561.325,21 korun včetně DPH (akce A = rekonstrukce 259 metrů dlouhého úseku
silnice, kterou platí Liberecký kraj – 14.825.012,58 korun včetně DPH; akce B = rekonstrukce
zpevněných ploch zejména u hasičské zbrojnice, kterou platí obec Višňová – 2.046.538,80
včetně DPH a akce C = výměna vodovodních řadů, které platí Frýdlantská vodárenská
společnost, a.s. – 5.689.773,83 korun včetně DPH)

Firma zahájí stavbu ještě letos, bude na to mít dle smlouvy 120 dnů od převzetí staveniště.

3. Souvislá údržba silnice Ždírec na pozemku Libereckého kraje

vybraná firma: COLAS CZ a.s.

částka: 6.011.239,86 korun včetně DPH

Firma dokončí práce letos, bude na to mít dle smlouvy 60 dnů od převzetí staveniště.

 

 


